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Efter  neo-nazistisk  kup  i
Ukraine:  Atomkrig  eller
renæssance?
Revolutionen i Kiev var i virkeligheden et statskup imod den
siddende præsident Janukovitj, begået af neo-nazistiske kredse
i Ukraine efter langvarigt, ihærdigt forarbejde fra USA, der
selv hævder at have brugt 5 mia. dollars på projektet. Nu
forsøger man at bruge kuppet, og den forventelige militære
aktion fra Rusland på Krim, til at skabe en konfrontation
mellem  USA  og  Rusland,  der  vil  ende  i  krig  og  et
brintbombehelvede,  hvis  den  ikke  stoppes.  LaRouche-kandidat
vinder  stemmer  på  at  kræve  Obamas  afgang.  USA  trues  af
dødbringende tørke og vil kun overleve med gennemførelsen af
NAWAPA og andre store vandprojekter.
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Efter  kuppet  i  Ukraine:
atomkrig eller renæssance?

Politisk orientering den 27. februar 2014
med  Schiller  Instituttets  formand  Tom
Gillesberg

Politisk orientering den 27.
februar 2014
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Schiller  Instituttet  havde
den 12. april 2007 foretræde
for Folketingets Trafikudvalg
om et dansk magnetsvævetognet
En delegation fra Schiller Instituttet havde i dag foretræde
for Folketingets Trafikudvalg for at præsentere et forslag til
bygningen af en dansk magnettoglinje mellem København og Århus
som starten på et dansk højhastighedstognet.

På  billedet  ses  fra  venstre  mod  højre:  Feride  Istogu
Gillesberg,  Jon  Kjær  Nielsen,  Tom  Gillesberg,  Michelle
Rasmussen og Christina Brun Jensen.

I Radio Schiller fra den 12. april 2007 (mp3-fil) beskriver
Tom Gillesberg besøget i Tafikudvalget, læser sin tale op og
beskriver spørgsmålene og svarene der fulgte.
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Tale af Tom Gillesberg til Folketingets
Trafikudvalg den 12. april 2007:
[Sammen med talen blev vist en power point præsentation, der
kan hentes her]

Goddag,  jeg  er  Tom  Gillesberg,  formand  for  Schiller
Instituttet  i  Danmark.

Først vil jeg gerne takke Trafikudvalget for at modtage vor
delegation med så kort varsel (fn1).

I sommeren 2006 udsendte Schiller Instituttet en kampagneavis
i 50.000 eksemplarer (fn2), hvor vi foreslog etableringen af
en  magnetsvævetoglinje  mellem  København  og  Århus  over
Kattegat, der kunne reducere rejsetiden mellem Danmarks to
største byer til 25 minutter. Det burde være første del af et
dansk hurtigtognet. For et par uger siden fik forslaget så en
del pressedækning (fn3).

Et  sådant  dansk  magnetsvævetognet  bør  være  med  i
Infrastrukturkommissionens  og  Folketingets  planer  for  den
fremtidige danske infrastruktur, og vi er derfor her i dag for
at opfordre Trafikudvalget til at bestille et officielt studie
om sagen.

Et  dansk  magnettognet  vil  senere  hen  blive  koblet  på  et
internationalt net, der med tiden vil dække Europa fra nord
til syd og række hele vejen over til Asiens østkyst, som
foreslået  af  den  amerikanske  økonom  Lyndon  LaRouche  under
navnet Den eurasiske Landbro. Magnetsvævetog er allerede nu i
daglig drift mellem Shanghai og Shanghai lufthavn, med en
tophastighed på 431 km/t (fn4).

Magnetsvævetoglinjen  Århus-København  over  Kattegat  bør
etableres nu fordi:

1) Reduceres rejsetiden mellem Danmarks to største byer til
25-40 minutter, vil de blive et sammenhængende økonomisk væv,
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og gennem øgningen af befolkningstætheden kan vi høste store
økonomiske fordele. Som Øresundsbroen allerede har vist gennem
en  integrering  af  Malmø  og  Skåne  i  hovedstadsområdets
økonomiske liv. Effekten af at forbinde København og Århus vil
blive langt større på det både det økonomiske område som på
arbejds-,  forsknings-,  uddannelses-,  sundheds-  og
kulturområdet. Trafikspringet efter Storebæltsbroen vil blive
overgået mange gange med denne nye forbindelse. Forbindelsen
bør efterfølgende forlænges til Aalborg og udvikle sig til et
nationalt hurtigtognet.

2)  Med  et  teknologispring  til  magnetsvævetog  er  toget
hurtigere,  lettere  og  billigere  at  benytte  end  bilen,  og
togtrafikken dermed for alvor konkurrencedygtig. Et maglevnet
vil også – på grund af den høje hastighed – have en næsten
ubegrænset  kapacitet,  der  rækker  langt  ind  i  fremtiden.
Magnetsvævetog har også et lavt energiforbrug til gavn for
samfundsøkonomien.

3)  Et  europæisk  maglevnet  er  hurtigere  og  mere
samfundsøkonomisk end fly, og vil bringe os nærmere de andre
europæiske  byer.  Maglevtoget  er  også  velegnet  til  hurtig
godstransport.

Skal den danske økonomiske aktivitet og dens fleksibilitet
opgraderes gennem denne nye teknologi, bliver det ikke gennem
brugerbetaling,  men  gennem  at  statens  investeringsbudget
udvides til at finansiere bygningen af nettet, som staten
tidligere betalte for opbygningen af den eksisterende danske
infrastruktur. Dette vigtige aspekt af infrastrukturopbygning
har  den  amerikanske  økonom  Lyndon  LaRouche  beskrevet  som
nødvendigheden af et statsligt investeringsbudget i et skrift
til Den amerikanske Kongres med titlen: “Hvad kongressen må
lære: Investeringsbudgettets glemte kunst” (fn5).

Statslige  investeringer  i  denne  type  af  grundlæggende
økonomiske infrastruktur vil vende mangfoldigt tilbage i løbet
af  de  næste  50  år,  pga.  den  øgede  økonomiske  aktivitet,
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mobilitet og produktivitet der skabes i økonomien. Ved en
simpel  brugerbetaling  bliver  billetprisen  for  høj  og  de
gavnlige samfundsøkonomiske effekter udebliver.

På  kort  sigt  virker  det  som  vanvid,  at  bruge  så  mange
statslige penge på projektet, men på lang sigt (30-50 år) er
det vanvid ikke at gøre det. Og jo før vi bygger det, jo før
får vi de positive effekter.

Samtidigt  er  investeringer  i  grundlæggende  økonomisk
infrastruktur det bedste modsvar til den nuværende truende
økonomiske  afmatning  og  internationale  økonomiske  krise
forårsaget af bristende bolig- og spekulationsbobler – både
danske og internationale.

Selv  om  dette  er  en  del  af  den  fremtidige  europæiske
infrastruktur (og gør brug af en tysk designet teknologi), kan
vi ligesom med Femern Bælt-forbindelsen ikke vente på et tysk
initiativ. Den fremtidsoptimisme, der er resultatet af vore
positive  erfaringer  med  store  infrastrukturprojekter  her  i
Danmark, gør, at vi kan gå foran, og så senere få tyskerne
med. Både når det gælder bygningen af Femern Bælt-forbindelsen
og et magnettognet (fn6).

I Asien venter man ikke på Europa. Kina har allerede bygget en
maglevlinje og Rusland, Kina og Indien har påbegyndt et tæt
økonomisk,  teknologisk  og  videnskabeligt  samarbejde.  De  er
allerede i gang med at designe nye typer kernekraftværker og
lignende avancerede projekter. Rusland og Kina samarbejder nu
om at sende rumsonder til Mars og diskuterer sågar en bemandet
rejse til Månen.

Hvis  Danmark  og  Europa  skal  spille  en  ledende  rolle  i
fremtiden,  må  vi  lave  de  teknologispring  nu,  der  gennem
videnskabeligt og teknologisk fremskridt skaber øget velstand
i fremtiden.

Tak for ordet.
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Fodnoter:

1. Bilag: Schiller Instituttets henvendelse til Folketingets
Trafikudvalg og Infrastrukturkommissionen 21. marts 2007
2.  Bilag:  “Danmark  og  Den  eurasiske  Landbro”  af  Poul  E.
Rasmussen, Schiller Instituttets Kampagneavis nr. 1, juli 2006
3. Bilag: Jyllands-Postens netavis og JP Århus, Berlingske
Tidende, Ingeniørens netavis ing.dk, TV2/Nords hjemmeside m.m.
4. Bilag “Shanghai Maglev Transrapid Technology”, Siemens AG
2001,  samt  de  to
videoklip  www.transrapid.de/de/medien/mpegs/ShAirportLine_EN.h
tm ogwww.transrapid.de/de/medien/mpegs/hochtech_16x9_en.htm
5. Bilag: “What Congress needs to learn: The lost art of
Capital Budget” af Lyndon LaRouche
6. Bilag: “Danmarks fremtidige rolle i verden: Fra Korsfarer
til  Brobygger”  af  Tom  Gillesberg,  Schiller  Instituttets
Kampagneavis nr. 2, december 2006

Efter talen var der en række spørgsmål fra udvalget, der er
beskrevet  og  besvaret  i  Radio  Schiller  fra  den  12.  april
2007(mp3-fil).

Spørgsmålene var bl.a.:

Kan  tog  køre  både  på  normale  togskinner  og  dem  fra
magnetsvævetog?

Foreslår Schiller Instituttet lignende net i andre lande og et
internationalt maglevnet?

Hvad siger du til dem som siger at Danmark er for lille til et
sådant net?

Hvorfor begynde med København-Århus forbindelsen i stedet for
en forbindelse til Berlin over Femern Bælt?

Hvorfor foreslår Schiller Instituttet magnetsvævetog? Er TGV-
tog ikke hurtigere?
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Trafikudvalgets dagsorden for den 12. april 2007:

http://www.folketinget.dk/?/samling/20061/udvda/tru_moede19.ht
m

Trafikudvalgets medlemmer modtog også en række billag der kan
ses på:

http://www.folketinget.dk/Samling/20061/almdel/TRU/bilag/322/i
ndex.htm

http://www.folketinget.dk/Samling/20061/almdel/TRU/bilag/360/i
ndex.htm

http://www.folketinget.dk/Samling/20061/almdel/TRU/bilag/361/i
ndex.htm

Følg  den  fortsatte  udvikling  på  vore  maglev-
hjemmeside:  Danmark  behøver  magnettog.

Lad  ikke  krisen  i  Ukraine
føre til atomkrig!

Politisk orientering den 13. februar 2014
med  Schiller  Instituttets  formand  Tom
Gillesberg
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Politisk orientering den 13.
februar  2014  –  Lad  ikke
krisen  i  Ukraine  føre  til
atomkrig!
http://www.youtube.com/embed/Gq2GqDDXDb0

Skammens dag i Danmark / Lad
ikke krise i Ukraine føre til
Atomkrig!
Hvordan  kunne  de  danske  folketingsmedlemmer,  imod  både
folkestemningen og deres egen overbevisning, vedtage et salg
af aktier i Dong Energy til Goldman Sachs? Aftalen vil være en
møllesten  om  halsen  på  finansministeren  og  de  politiske
partier, der er mere loyale imod finansverdenen og udefra
kommende  diktater  fra  EU  end  Danmarks  og  den  danske
befolknings ve og vel. Kollaps i de fremvoksende markeder
tyder på snarligt finanskrak. Oprøret i Ukraine er et udefra
finansieret  nazistisk  og  fascistisk  kupforsøg  rettet  imod
Rusland, der i forlængelse af vestlig konfrontationspolitik
kan føre til atomkrig. Lad os samarbejde med Rusland, Kina og
resten af Asien om menneskehedens fælles mål.
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Danmark  og  verden  efter
salget  af  DONG  til  Goldman
Sachs

Politisk orientering den 30. januar 2014
med  Schiller  Instituttets  formand  Tom
Gillesberg

Politisk orientering den 16.
januar 2014

Politisk orientering den 16. januar 2014
med  Schiller  Instituttets  formand  Tom
Gillesberg
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Goldman Sachs
Sagen  om  den  danske  stats  salg  af  Dongaktier  på  særdeles
fordelagtige  vilkår  til  den  amerikanske  investeringsbank
Goldman Sachs drejer sig ikke længere blot om, hvorvidt den
danske regering vil berige Wall Streets glubske rovdyr på den
danske  befolknings  bekostning.  Der  er  nu  væltet  så  mange
skeletter  ud  af  skabene,  der  afslører,  hvor  ufordelagtig
aftalen  er  for  Danmark,  at  sagen  er  blevet  en  kritisk
lakmustest: Er den danske regering og det danske folketing i
stand til at sige nej til det diktat, man har fået fra Wall
Street  og  finansverdenen?  Er  der  stadig  en  rest  af  dansk
suverænitet tilbage? Er de danske politikere i stand til at
kæmpe  for  den  danske  befolknings  og  den  danske  stats
interesser?
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Tom  Gillesbergs  nytårstale
2014

Politisk orientering den 2. januar 2014
med  Schiller  Instituttets  formand  Tom
Gillesberg
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Gennembrud  for  Schiller
Instituttets Venner
Schiller Instituttets Venner fik med kommunalvalgskampagnerne
i København og Aarhus sat det store afgørende spørgsmål på
dagsordenen: Vil det kommende finanssammenbrud medføre bail-
in,  bankunion  og  morderiske  nedskæringsprogrammer  eller  et
skifte til alternativet: LaRouche-kampagnens 3-punktsprogram.
Tom Gillesberg blev under valgkampagnen interviewet i Ekstra
Bladet og Information, og var flere gange på radio24syv og DR2
– inklusive i Deadline aftenen før valget. Nu behøves der
nationale græsrødder, så en dansk deltagelse i bankunionen kan
forhindres og store visioner sættes i stedet. Selv efter den
nye aftale med Iran er faren for atomkrig ikke ovre, hvis ikke
Obama neutraliseres og Glass/Steagall genindføres, så der kan
sættes en ny kurs.
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Video:  En  vision  for
fremtiden.
Dansk voice-over
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Vi fik afværget krigen! Stop
bankunionen og fascisme
Det var en vigtig sejr at få forhindret et militært angreb på
Syrien.  Aftalen  mellem  Rusland  og  USA  er,  hvis  den  kan
fastholdes,  et  strategisk  skifte  væk  fra  konfrontation  og
krig. Danmark skal holde sig uden for EU’s fælles banktilsyn
og bankunion, der vil ofre befolkningen for finansverden. Vi
skal have Glass/Steagall i stedet. Oktober er den foretrukne
måned for finanskrak og i år ser ikke ud til at blive en
undtagelse.  Obamas  faldende  autoritet  skaber  et  farligt
vakuum, som det ses med USA’s manglende finanslov, men kan
også  åbne  døren  til  at  erstatte  Bush-  og  Obama-
administrationens  destruktive  politik  med  Glass/Steagall  og
økonomisk opbygning. Kinas nye præsident Xi Jinping tager nye
initiativer for international økonomisk udvikling.
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British  Genocide,  or  the
LaRouche Plan
Video of the Schiller Institute’s and Executive Intelligence
Review’s (EIR) seminar, “British Genocide, or the LaRouche
Plan,”  held  especially  for  COP15  delegates  and  Copenhagen
embassy diplomats, on Dec. 16, 2009. Speaker Tom Gillesberg,
chairman of the Schiller Institute in Denmark, and Bureau
Chief for EIR.
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